
CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO 
Piedimonte Matese    (Caserta) 

 
 
 
DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. ___51/15___ DEL ____09/11/2015_____ - 
 
 
OGGETTO: Lavori di “INTERVENTO DI RIPRISTINO FUNZIONALE E 
COMPLETAMENTO DELL’IMPIANTO IRRIGUO DI PRESENZANO” – Progetto 
esecutivo II lotto – CUP F66B12000030002 ↔ Approvazione Determina n° 149/15 di 
liquidazione della spesa in favore della Società NADIR s.a.s. di Roma. 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

 
VISTA la Determina Dirigenziale relativa ai lavori indicati in  oggetto, adottata dal Direttore 
Generale, quale Dirigente dell’Area tecnico-Agraria del Consorzio, di seguito distinta: 
 

a) DETERMINA N. 149/15 del 04/11/2015 ad oggetto  “Lavori di Intervento di ripristino 
funzionale e completamento dell’impianto irriguo di Presenzano - II Lotto - CUP: 
F66B12000030002. 
ATTO di liquidazione della spesa in favore della Società NADIR s.a.s. di Roma quale 2° 
acconto per incarico di assistenza archeologica durante l’esecuzione delle opere”; 
 
RITENUTO di dover assentire il provvedimento assunto, essendo conforme alle procedure 
previste dal vigente “Regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in 
economia” adottato con deliberazione n° 230/08 del 10/12/2008 e, per l’effetto, di approvare 
la citata Determina Dirigenziale n° 80/15 del 06/07/2015;   
 
VERIFICATE le circostanze d’urgenza, in dipendenza delle necessità evidenziate dall’Area 
Tecnico-Agraria dell’Ente riferite alla notoria ristrettezza dei tempi ai fini degli adempimenti 
per l’espletamento delle attività di rendicontazione dei lavori, che giustificano l’adozione del 
presente provvedimento, essendo lo stesso di competenza della Deputazione Amministrativa; 
 
VISTO l’art. 18 - lettera i) - del vigente Statuto del Consorzio, 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, come approva, la Determina Dirigenziale relativa ai lavori indicati in  
oggetto, adottata dal Direttore Generale, quale Dirigente dell’Area tecnico-Agraria del 



Consorzio, di seguito distinta: 
 

a) DETERMINA N. 149/15 del 04/11/2015 ad oggetto  “Lavori di Intervento di ripristino 
funzionale e completamento dell’impianto irriguo di Presenzano - II Lotto - CUP: 
F66B12000030002. 
ATTO di liquidazione della spesa in favore della Società NADIR s.a.s. di Roma quale 2° 
acconto per incarico di assistenza archeologica durante l’esecuzione delle opere”; 
2) Di precisare che, per quanto riguarda il pagamento delle somme per IVA, il Settore 
Ragioneria dovrà attenersi alle disposizioni contenute nella Circolare prot. 2014.0785707 
della Regione Campania, subordinando tale pagamento alla concreta e reale disponibilità 
presso il Consorzio delle risorse finanziarie regionali del Fondo Speciale IVA (FSI) e nei 
limiti di tale disponibilità. 
3) Di dare atto, come dà atto, che la presente deliberazione, benché immediatamente esecutiva 
in quanto non soggetta al controllo di legittimità né a quello di merito della Giunta Regionale 
ai sensi della legge n. 4 del 25/02/2003 della Regione Campania, dovrà essere comunque 
sottoposta alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella prima seduta utile. 

 
IL SEGRETARIO 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Fabrizio PEPE) 

  
IL PRESIDENTE 

(Prof. Pietro A. CAPPELLA) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
d_Pres.51-15(Appr.Determina 149-15 – Presenzano 2L.).doc 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

====================================================================== 

 

 

Ai sensi della L.R. n° 4/2003, la presente deliberazione presidenziale è stata pubblicata 

all’Albo del Consorzio dal giorno ___________________ al giorno ___________________  - 

 

 

 IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA 

(Dott. Fabrizio Pepe) 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	IL PRESIDENTE DEL CONSORZIO

